
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà

¹ 21 (87)
14 ñåíòÿáðÿ 2023 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022 г.
№ 385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34
Федерального закона "О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Законом Тамбовской области от
05.12.2007 № 316-З "О регулировании земельных отношений в
Тамбовской области", отчетом № 86-2023  об оценке объекта
оценки от 28.03.2023 г.  ООО  "АНТЭКС",  Уставом района,  ад-
министрация  района постановляет:     

1. Провести электронный аукцион по продаже земельного
участка, государственная собственность на который не разграни-
чена, площадью 300 кв.м., кадастровый номер
68:06:0902001:448 вид разрешенного использования - для веде-
ния личного подсобного хозяйства, местоположение - Россий-
ская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский район, сель-
ское поселение Соколовский сельсовет, п. Полевой, ул. Цент-
ральная.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в раз-
мере 7100 (семь тысяч сто) рублей,  размер задатка 20 % от на-
чальной стоимости - 1420 (одна тысяча четыреста двадцать) руб-
лей, шаг аукциона в пределах 3 % начальной стоимости - 213
(двести тринадцать) рублей.

3.  Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации района
(Шевченко) выступить в качестве организатора электронных
торгов по продаже земельного участка, государственная соб-
ственность на который не разграничена, в установленном зако-
ном порядке и  обеспечить  поступление средств в местный бюд-
жет.                                           

4. Опубликовать     настоящее     постановление   в  газете
"Муниципальный  вестник  Кирсановского  района". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации района А.А. Ев-
сюткина.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 508

Об условиях проведения электронного аукциона по продаже земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022 г.
№ 385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34
Федерального закона "О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Законом Тамбовской области от
05.12.2007 № 316-З "О регулировании земельных отношений в
Тамбовской области", отчетом № 178-2023  об оценке объекта
оценки от 19.07.2023 г.  ООО  "АНТЭКС",  Уставом района,  ад-
министрация  района постановляет:

1. Провести электронный аукцион по продаже земельного
участка, государственная собственность на который не разграни-
чена, площадью 3300 кв.м., кадастровый номер
68:06:0903006:284 вид разрешенного использования - для веде-
ния личного подсобного хозяйства, местоположение - Российская
Федерация, Тамбовская область, Кирсановский район, сельское
поселение Соколовский сельсовет, с. Соколово, ул. Садовая.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в раз-
мере 48300 (сорок восемь тысяч триста) рублей,  размер задатка
20 % от начальной стоимости - 9660 (девять тысяч шестьсот
шестьдесят) рублей, шаг аукциона в пределах 3 % начальной сто-
имости - 1 449 (одна тысяча четыреста сорок девять) рублей.

3.  Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации района
(Шевченко) выступить в качестве организатора электронных тор-
гов по продаже земельного участка, государственная собствен-
ность на который не разграничена, в установленном законом по-
рядке и  обеспечить  поступление средств в местный бюджет.       

4. Опубликовать     настоящее     постановление   в  газете
"Муниципальный  вестник  Кирсановского  района". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации района А.А. Ев-
сюткина.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 511

Об условиях проведения электронного аукциона по продаже земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 2 14 ñåíòÿáðÿ 2023 ãîäà

(Окончание на 3 стр.)

В целях совершенствования программно-целевого планиро-
вания в Кирсановском районе, поэтапного перехода к формиро-
ванию районного бюджета на основе муниципальных программ
администрация района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу "Развитие институ-
тов гражданского общества Кирсановского района" на 2015-2030
годы, утвержденную постановлением администрации района от
26.08.2014 № 813 (с изменениями от 27.03.2023 № 171) измене-

ния и изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-

пальный вестник Кирсановского района".
3.Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации района В.В.Ивано-
ву.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 522

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Развитие институтов гражданского общества Кирсановского района" на 2015-2030 годы

* Приложения к постановлению № 522 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

В соответствии с решением Кирсановского районного Сове-
та народных депутатов от  25.08.2023 №  450 и  в целях приведе-
ния нормативных правовых актов в соответствие с действую-
щим законодательством Российской Федерации администрация
района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Развитие
образования Кирсановского района на 2014-2030 годы", утвер-
жденную постановлением администрации района от 11.11.2013
№ 1227 (с изменениями и  дополнениями) следующие измене-
ния:

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 523

О внесении изменений в муниципальную программу, 
утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013 № 1227 

"Об утверждении муниципальной  программы 
"Развитие образования Кирсановского района на 2014-2030 годы"

1.1.В паспорте программы раздел "Объемы и источники
финансирования программы" читать в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию программы в 2014-2030 гг. за счет всех
источников финансирования  -   3 293 398,8  тыс. рублей:

Местный бюджет 770 954,7 тыс. руб.
2014 год -  32072,0 тыс. руб.
2015 год - 36667,7 тыс. руб.
2016 год - 45615,5 тыс. руб.
2017 год -  45118,3 тыс. руб.
2018 год - 47285,1 тыс. руб.             
2019 год -  47811,1 тыс. руб.
2020 год -  45502,9 тыс. руб.
2021 год -  50172,7 тыс. руб.
2022 год - 72771,2 тыс. руб.
2023 год -  78872,9 тыс. руб.
2024 год - 38136,7 тыс. руб.
2025 год - 38488,1 тыс. руб.
2026 год - 38488,1 тыс. руб.
2027 год - 38488,1 тыс. руб.
2028 год - 38488,1 тыс. руб.
2029 год - 38488,1 тыс. руб.
2030 год - 38488,1 тыс. руб.
Областной бюджет 2 373 130,0  тыс. руб.
2014 год - 115318,8 тыс. руб.
2015 год -119039,7 тыс. руб.
2016 год -  137801,5 тыс. руб.
2017 год -  127640,8 тыс. руб.
2018 год - 142960.0 тыс. руб.
2019 год -  146501,7 тыс. руб.
2020 год -   153929,8 тыс. руб.
2021 год - 159968,2 тыс. руб.



В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федерации
администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского рай-
она "Социальная поддержка граждан" на 2014-2030 годы (далее

- муниципальная программа района), утвержденную постанов-
лением администрации района от 11.11.2013 № 1235 (с измене-
ниями от 19.02.2014, 28.11.2014, 30.12.2014,  03.07.2015
23.07.2015, 30.10.2015, 27.11.2015, 24.12.2015, 30.12.2015,

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 524

О внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную постановлением
администрации района от 11.11.2013 № 1235 "Социальная поддержка граждан на 2014-2030 годы"

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 314 ñåíòÿáðÿ 2023 ãîäà

(Окончание. Начало на 2 стр.)
2022 год - 158300,6 тыс. руб.
2023 год - 144172,5 тыс. руб.
2024 год - 138217,8 тыс. руб. 
2025 год - 138213,1 тыс. руб. 
2026 год - 138213,1 тыс. руб.
2027 год - 138213,1 тыс. руб.
2028 год - 138213,1 тыс. руб.
2029 год - 138213,1 тыс. руб.
2030 год - 138213,1 тыс. руб.                                                          
Федеральный бюджет 149 314,1 тыс. рублей
2014 год - 2757,3 тыс. руб.
2015 год - 1610,0 тыс. руб.
2016 год -  0,0 тыс. руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год - 2476,0 тыс. руб.
2019 год -  0,0 тыс. руб.
2020 год -   3539,6 тыс. руб.
2021 год - 13398,1 тыс. руб.
2022 год - 13478,4 тыс. руб.
2023 год - 14045,5 тыс. руб.
2024 год - 14042,2 тыс. руб.
2025 год - 13994,5 тыс. руб.
2026 год - 13994,5 тыс. руб.
2027 год - 13994,5 тыс. руб.
2028 год - 13994,5 тыс. руб.
2029 год - 13994,5 тыс. руб.
2030 год - 13994,5 тыс. руб.
Внебюджетные средства 0,0 тыс. рублей 
2014 год - 0,0 тыс. руб.
2015 год - 0,0 тыс. руб.
2016 год - 00,0 тыс. руб.
2017 год - 0,0 тыс. руб.                                                                   
2018 год - 0,0 тыс. руб.
2019 год - 0,0 тыс. руб.
2020 год - 0,0 тыс. руб.
2021 год - 0,0 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе "Перечень
мероприятий муниципальной программы  "Развитие образова-
ния Кирсановского района на 2014-2030 годы" изложить в новой
редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  воз-
ложить на заместителя главы администрации района В.В.Ивано-
ву.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

* Приложения к постановлению № 523 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

(Окончание на 4 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 4 14 ñåíòÿáðÿ 2023 ãîäà

Администрация района постановляет:
1.Внести в муниципальную программу "Культура Кирсанов-

ского района" на 2014-2030 годы, утвержденную постановлени-
ем администрации района от 11.11.2013 № 1228 (с изменениями
от 03.07.2023 № 395) следующие изменения:

1.1.в паспорте муниципальной программы:
1.1.1.в позиции "Объемы и источники финансирования Про-

граммы"
цифры "644562,2" заменить цифрами "643962,2";
цифры "599646,8" заменить цифрами "599046,8";
цифры "38621,2" заменить цифрами "38021,2".
1.1.2.в разделе 6 "Обоснование объема финансовых ресур-

сов, необходимых для реализации Программы" в абзаце втором
цифры "644562,2" заменить цифрами "643962,2";
цифры "599646,8" заменить цифрами "599046,8";
цифры "38621,2" заменить цифрами "38021,2".
1.2.приложение № 2 "Перечень мероприятий муниципаль-

ной программы "Культура Кирсановского района" на 2014-2030
годы" утвердить и изложить в новой редакции согласно прило-
жению.

1.3.в приложении № 9 "Подпрограмма "Развитие туризма в
Кирсановском районе на 2014-2030 годы":

1.3.1.в позиции "Объемы и источники финансирования под-
программы":

цифры "783,7" заменить цифрами "183,7";
цифры "783,7" заменить цифрами "183,7";
цифры "601,0" заменить цифрами "1,0".
2.Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-

пальный вестник Кирсановского района".
3.Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации района В.В.Ивано-
ву.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 525

О внесении изменений в муниципальную программу
"Культура Кирсановского района" на 2014-2030 годы

24.03.2016, 11.07.2016, 02.08.2016, 01.09.2016, 30.11.2016,
23.12.2016, 30.12.2016, 10.05.2017, 02.10.2017, 28.11.2017,
29.12.2017, 29.01.2018, 04.04.2018, 09.08.2018, 14.09.2018,

05.12.2018, 29.12.2018, 08.05.2019, 03.12.2019, 31.12.2019,
06.04.2020, 28.07.2020, 25.08.2020, 30.12.2020, 05.03.2021,
01.07.2021, 31.08.2021, 29.11.2021, 30.12.2021, 02.03.2022,
26.08.2022, 17.10.2022, 29.11.2022, 30.12.2022, 01.03.2023,
27.03.2023) следующие изменения: 

(Окончание. Начало на 3 стр.)

1.1. Объемы и
источники
финансирования
программы
(подпрограммы)

Общий объем финансирования,
тыс. рублей

в т.ч. по источникам финансирования
федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджеты
муниципальных
образований

внебюджетные
источники

2014 год
2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
2026 год
2027 год
2028 год
2029 год
2030 год

Всего

2437,8
2642,1
4997,3
3904,4
5413,3
6770,7
2515,4
4349,5
5946,1
5381,2
6465,7
6465,7
6465,7
6465,7
6465,7
6465,7
6465,7
90617,7

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2187,3
2213,4
2746,2
3075,9
4723,3
3640,3
2505,4
3544,5
5186,1
4306,2
5705,7
5705,7
5705,7
5705,7
5705,7
5705,7
5705,7

75268,5

250,5
428,7
2251,1
828,5
690,0
3130,4
10,0
805,0
760,0
1075,0
760,0
760,0
760,0
760,0
760,0
760,0
760,0

15349,2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1.2.  Приложение № 2 к муниципальной программе "Соци-
альная поддержка граждан на 2014-2030" годы изложить в новой
редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетево-
го издания в газете "Муниципальный вестник Кирсановского
района".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации района В.В. Ива-
нову.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

* Приложения к постановлению № 524 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

* Приложения к постановлению № 525 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 514 ñåíòÿáðÿ 2023 ãîäà

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского рай-
она "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства" на
2015-2030 годы (далее - муниципальная программа), утвержден-
ную постановлением администрации района от 29.12.2018 №

1154 (с изменениями от 10.05.2023  № 241) следующие измене-
ния: 

1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-
нансирования программы" изложить в новой редакции:

1.2. Приложение №4 муниципальной программы "Перечень
мероприятий муниципальной программы Кирсановского района
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства на
2015-2030 годы" изложить 

в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

1.3. Приложение №6 муниципальной программы "Ресурсное
обеспечение Программы" изложить в новой редакции согласно

приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского района".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на первого заместителя главы администрации района
С.В.Климанова

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Законом Тамбовской области от 05.12.2007
№ 316-З "О регулировании земельных отношений в Тамбовской
области", Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности му-
ниципального образования Кирсановский район Тамбовской об-
ласти - муниципальный район, утвержденного решением Кирса-
новского районного Совета народных депутатов от 30.03.2017
№ 379, отчетом об оценке объекта оценки №219-2023 от
29.08.2023 г. ООО  "АНТЭКС",  Уставом района,  администрация
района постановляет:

1. Провести электронный аукцион по продаже земельного
участка сельскохозяйственного назначения, государственная
собственность на который не разграничена, площадью 112000
кв.м., кадастровый номер 68:06:0000000:1300, вид разрешенного
использования - сельскохозяйственное использование, местопо-
ложение: Российская Федерация, Тамбовская область, муници-
пальный район Кирсановский.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в раз-
мере 558 900 (пятьсот пятьдесят восемь тысяч  девятьсот) руб-
лей,  размер задатка 20 % от начальной стоимости - 111 780 (сто

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 526

О внесении изменений в муниципальную программу Кирсановского района 
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства" на 2015-2030 годы

Объемы и источники 
финансирования
программы

2015-2030 гг. за счет всех источников 
финансирования - 606083,9 рублей, в том числе по годам:

Годы Всего Федеральный
бюджет

Бюджет области Бюджет района Внебюджетные
источники

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
Всего

12 862,9
33 955,5
23 055,7
47 817,9
47 387,4
25 230,0
75 749,6
50 753,5
63 284,8
49 313,5
51 748,6
24 984,9
24 984,9
24 984,9
24 984,9
24 984,9

606 083,9

10 133,0
30 190,6
16 645,7
40 898,8
42 129,3
19 336,8
69 936,5
43 766,7
54 998,4
43 559,5
45 502,3
19 434,8
19 434,8
19 434,8
19 434,8
19 434,8
514 271,6

2 729,9
3 764,9
6 410,0
6 919,1
5 258,1
5 893,2
5 813,1
6 986,8
8 286,4
5 754,0
6 246,3
5 550,1
5 550,1
5 550,1
5 550,1
5 550,1
91 812,3

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 535

Об условиях проведения открытого аукциона 
по продаже земельного участка сельскохозяйственного назначения, 

государственная собственность на который не разграничена

(Окончание на 6 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 6 14 ñåíòÿáðÿ 2023 ãîäà

одиннадцать тысяч семьсот восемьдесят) рублей, шаг аукциона
в пределах 3 % начальной стоимости - 16 767 (шестнадцать ты-
сяч семьсот шестьдесят семь) рублей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным  отношениям  администрации района
(Шевченко) выступить в качестве организатора торгов по прода-
же земельного участка, государственная собственность на кото-

рый не разграничена, в установленном законом порядке и  обес-
печить  поступление средств в местный бюджет.                           

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации района  А.А.Ев-
сюткина

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

(Окончание. Начало на 5 стр.)

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.09.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 538

Об условиях проведения открытого аукциона 
по продаже земельного участка сельскохозяйственного назначения, 

государственная собственность на который не разграничена
В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, Законом Тамбовской области от 05.12.2007
№ 316-З "О регулировании земельных отношений в Тамбовской
области", Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности му-
ниципального образования Кирсановский район Тамбовской об-
ласти - муниципальный район, утвержденного решением Кирса-
новского районного Совета народных депутатов от 30.03.2017
№ 379, отчетом об оценке объекта оценки №218-2023 от
29.08.2023 г. ООО  "АНТЭКС",  Уставом района,  администрация
района постановляет:

1. Провести электронный аукцион по продаже земельного
участка сельскохозяйственного назначения, государственная
собственность на который не разграничена, площадью 12546
кв.м., кадастровый номер 68:06:0000000:1298, вид разрешенного
использования - сельскохозяйственное использование, местопо-
ложение: Российская Федерация, Тамбовская область, муници-
пальный район Кирсановский.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в раз-
мере 52 100 (пятьдесят две тысячи сто) рублей,  размер задатка
20 % от начальной стоимости - 10 420 (десять тысяч четыреста
двадцать) рублей, шаг аукциона в пределах 3 % начальной стои-
мости - 1 563 (одна тысяча пятьсот шестьдесят три) рубля.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным  отношениям  администрации района
(Шевченко) выступить в качестве организатора торгов по прода-
же земельного участка, государственная собственность на кото-
рый не разграничена, в установленном законом порядке и  обес-
печить  поступление средств в местный бюджет.                           

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации района  А.А.Ев-
сюткина.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 546

Об условиях проведения электронного аукциона по продаже земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022 г.
№ 385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34
Федерального закона "О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Законом Тамбовской области от
05.12.2007 № 316-З "О регулировании земельных отношений в
Тамбовской области", отчетом № 229-2023  об оценке объекта
оценки от 06.09.2023 г.  ООО  "АНТЭКС",  Уставом района,  ад-
министрация  района постановляет:

1. Провести электронный аукцион по продаже земельного
участка, государственная собственность на который не разграни-
чена, площадью 1820 кв.м., кадастровый номер
68:06:0403008:249, категория земель - земли населенных пунк-
тов, вид разрешенного использования - для ведения личного
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), мес-
тоположение - Тамбовская область, муниципальный район Кир-
сановский, сельское поселение Голынщинский сельсовет, село
Кобяки, улица Турки.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в раз-
мере 29 300 (двадцать девять тысяч триста) рублей,  размер за-
датка 20 % от начальной стоимости - 5 860 (пять тысяч восемь-
сот шестьдесят) рублей, шаг аукциона в пределах 3 % начальной
стоимости - 879 (восемьсот семьдесят девять) рублей.

3.  Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации района
(Шевченко) выступить в качестве организатора электронных
торгов по продаже земельного участка, государственная соб-
ственность на который не разграничена, в установленном зако-
ном порядке и  обеспечить  поступление средств в местный бюд-
жет.                                           

4. Опубликовать     настоящее     постановление   в  газете
"Муниципальный  вестник  Кирсановского  района". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации района А.А. Ев-
сюткина.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 

УЧРЕДИТЕЛИ: Кирсановский районный Совет
народных депутатов Тамбовской области; админис-
трация Кирсановского района Тамбовской области

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Кирсановско-
го района Тамбовской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ: 393360,
Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность издания:
два раза в месяц

Подписано в печать: 14.09.2023 г.
Дата выхода: 14.09.2023 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 714 ñåíòÿáðÿ 2023 ãîäà

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2023 г.                          г. Кирсанов                                  № 554

Об условиях проведения электронного аукциона по продаже земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022 г.
№ 385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34
Федерального закона "О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Законом Тамбовской области от
05.12.2007 № 316-З "О регулировании земельных отношений в
Тамбовской области", отчетом об оценке объекта оценки № 228-
2023 от 06.09.2023 г.  ООО  "АНТЭКС",  Уставом района,  адми-
нистрация  района постановляет:

1. Провести электронный аукцион по продаже земельного
участка, государственная собственность на который не разграни-
чена, площадью 2242 кв.м., кадастровый номер
68:06:0000000:1297, вид разрешенного использования - для ве-
дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный
участок), местоположение - Тамбовская область, муниципаль-
ный район Кирсановский, сельское поселение Калаисский сель-
совет, поселок Ветровка.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в раз-
мере 36 100 (тридцать шесть тысяч сто) рублей,  размер задатка
20 % от начальной стоимости - 7 220 (семь тысяч двести двад-
цать) рублей, шаг аукциона в пределах 3 % начальной стоимос-
ти - 1 083 (одна тысяча восемьдесят три) рубля.

3.  Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации района
(Шевченко) выступить в качестве организатора электронных
торгов по продаже земельного участка, государственная соб-
ственность на который не разграничена, в установленном зако-
ном порядке и  обеспечить  поступление средств в местный бюд-
жет.                                           

4. Опубликовать     настоящее     постановление   в  газете
"Муниципальный  вестник  Кирсановского  района". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации района А.А. Ев-
сюткина.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН


